
 
UCHWAŁA NR XXXVII/248/2013 

RADY GMINY MANOWO 
z dnia 29 listopada 2013 roku 

 
w sprawie zatwierdzenia taryfy abonamentowej za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594) oraz art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.                   
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, 
poz. 858 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
 

 § 1. Zatwierdza się taryfę abonamentową za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków 
do urządzeń będących własnością gminy, na okres od dnia 1.02.2014 r. do dnia 31.01.2015 r., 
opracowaną przez Wójta Gminy Manowo w wysokości 2,90 zł za 1 miesiąc (2,69 zł + 
obowiązujący Vat w wys. 8% - 0,21 zł). 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 
 

 § 3. Wójt Gminy Manowo ogłasza uchwałę w BIP i na tablicach ogłoszeń na terenie gminy 
Manowo w terminie do 7 dni od dnia podjęcia uchwały. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 
2014 r. do dnia 31 stycznia 2015 r. po uprzednim ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Manowo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik   

 
 
Lp. Wyszczególnienie  2014 r. 
1 Koszt odczytu wodomierzy w zł/rok 10.285 
2 Koszty naliczania, wypisywania, wysyłania faktur, upomnień 11.427 
3 Koszty zakupu, wymiany wodomierzy i zaworów 4.490 
4 Wyliczenie ceny abonamentowej  

(26.202 zł : 12 m-cy =2183,5 : 812) 
2,69 

 
Abonament =     2,69 zł/m-c  x 8% podatku = 2,90 od punktu - wzrost o 14,5% 
 
 
 
 

 

 
Uzasadnienie 

 
-do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf abonamentowej za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków; 
 
Taryfy zostały opracowane na podstawie planowanych kosztów eksploatacji i utrzymania 

infrastruktury wodno-kanalizacyjnej jak również na wydatkach za rok 2012 
Wzrost taryf jest podyktowany zmianą opłat za energię elektryczną, olej napędowy, 

benzynę i wzrastającymi cenami części zamiennych, podzespołów i urządzeń do produkcji wody i 
oczyszczania ścieków. Wzrost opłat za korzystania ze środowiska, a także o rozporządzenie 
ministra zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, gdzie mówi się   
o prowadzeniu badań jakości wody: na wyniki mikrobiologiczne, chemiczne, i na wymagania 
organoleptyczne i fizykochemiczne. Jednocześnie po każdej awarii bądź zatrzymaniu wody należy 
pobrać wodę do badania i analizy, 

 Po analizie awarii, które miały miejsce w 2013 roku,  koszt te wzrosły do roku 2012                 
o 15.300 zł.   

Wzrastające opłaty za korzystanie ze środowiska,  rozporządzenie ministra ochrony 
środowiska o badaniu osady. (koszt jednego badania ok. 2.100 zł – analiz należy wykonać cztery)  

Zgodnie z art. 24 ust. 4 ustawy z 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzeniu ścieków, Wójt Gminy spełnił obowiązek określony w tym przepisie. 
 


